
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/3 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 1014 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1014 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. april 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 
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Spørgsmål nr. 1014 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange demonstranter der tog 
opstilling på Københavns Hovedbanegård lørdag den 19. april 
2025 under parolen: ”Free free Palestine”, hvor lang tid de var 
der, om demonstrationen var anmeldt, og hvad politiets ageren 
var, i fald demonstrationen ikke var anmeldt, herunder om 
demonstrationen blev opløst bl.a. for at forstyrre den offentlige 
orden?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi, der har oplyst, at politikredsen forud for 
den 19. april 2025 modtog en anmeldelse af en demonstration 
vedrørende ”Våbenhvile i Palæstina NU”, som skulle foregå den 
19. april 2025 med et demonstrationsoptog fra Blågårdsplads til 
Københavns Hovedbanegård i tidsrummet mellem kl. 14.00 og 
kl. 17.00.     
 
Københavns Politi har endvidere oplyst, at anmelderen af 
demonstrationen forventede cirka 750 deltagere i 
demonstrationen. Københavns Politi konstaterede under 
demonstrationens bevægelse på vej mod Københavns 
Hovedbanegård, at ca. 600 personer deltog i optoget.  
 
Da optoget nåede frem til Københavns Hovedbanegård ca. kl. 
15.45, oplyste demonstrationens talsmand til Københavns 
Politi, at demonstrationen var slut. Flere 
demonstrationsdeltagere ønskede dog at fortsætte 
demonstrationen i ankomsthallen på Københavns 
Hovedbanegård. Et ukendt antal demonstrationsdeltagere tog 
således ophold i ankomsthallen.  
 
Københavns Politi har desuden oplyst, at den fortsatte 
demonstration forløb roligt, hvorefter den af sig selv gik i 
opløsning ca. kl. 16.20, hvor 10-15 demonstrationsdeltagere var 
tilbage i ankomsthallen. Københavns Politi forlod herefter 
stedet ca. kl. 16.25.  
 
Afslutningsvis har Københavns Politi oplyst, at politiet under 
demonstrationens ophold på Københavns Hovedbanegård var til 
stede med fornødent mandskab. Politiet gav 
demonstrationsdeltagerne anvisning om, at folk skulle kunne 
passere demonstrationen. Politiet vurderede herefter, at 
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demonstrationen ikke forstyrrede trafikken. Københavns Politi 
gav ikke yderligere anvisninger i anledning af demonstrationen, 
ligesom politiet ikke fandt grundlag for at foretage indgreb mod 
demonstrationen, imens den opholdt sig på Københavns 
Hovedbanegård, uanset at dette ophold ikke indgik i den 
oprindelige anmeldelse af demonstrationen.” 
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